SACRA CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO

Prot. n. 1000/71

DECRETUM

Horarum Liturgia, quam ex antiqua consuetudine diei decursu celebrare consuevit, Ecclesia præceptum Domini adimplet de oratione numquam intermittenda, simulque laudes Deo Patri persolvit et pro mundi salute interpellat.

Quapropter Concilium Vaticanum II, traditam Ecclesiae disciplinam plurimi faciens, eandemque renovare cupiens, sollicite curavit, ut huius precatationis apta fieret instauratio, quo melius ac perfectius sive a sacerdotibus sive ab aliis Ecclesiae membris in hodiernis rerum adiunctis peragi posset (cf. Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 84).

Opere nunc instaurationis ad exitum perducto, et a Paulo PP. VI approbato per Constitutionem Apostolicam *Laudis canticum*, die 1 novembris 1970 signatam, Sacra hæc Congregatio pro Cultu Divino librum, lingua Latina exaratum ad celebrandam Liturgiam Horarum iuxta ritum Romanum, evulgandum curavit, eiusque editionem, quæ nunc exhibetur, typicam esse declarat.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex Ædibus Sacræ Congregationis pro Cultu Divino, die 11 aprilis anni 1971, dominica Paschæ in Resurrectione Domini.

ARTURUS Card. TABERA
Præfectus

A. BUGNINI
a Secretis

Decretum

Tomo IV

pag. 7

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV
© Breviario Digitale
2014

CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO

Prot. n. 1814/84

DECRETUM

Liturgia Horarum, ex decreto Sacrosancti Œcumenici Concilii Vaticani II anno 1971 instaurata, utpote Ecclesiæ oratio, qua laudibus, gratiarum actionibus ac deprecationibus universus horarum diei cursus necnon cuncta humana operositas sanctificantur (cf. *Institutio generalis de Liturgia Horarum*, nn. 2 et 11), postulat ut spirituales divitiæ, quæ ipsi sunt propriæ, profundius penetrentur per interiorem intellectionem textuum, qui in communi oratione Ecclesiæ Ritus Romani tradito more usurpantur.

Ad hunc finem facilius assequendum, editio typica altera Liturgiæ Horarum, quæ post quattuordecim annos in lucem prodit, tamquam notam sibi propriam exhibet textum Novæ Vulgatæ Bibliorum Sacrorum editionis, qui pro textu versionis Vulgatæ antehac usitato, ad normam Constitutionis Apostolicæ Summi Pontificis Ioannis Pauli II *Scripturarum Thesaurus*, die 25 aprilis 1979 datæ, necessario nunc substituitur.

Singula autem quæ peculiaria sunt præsentis editionis ita pressius in sequentibus describuntur.

1) Versio Nova Vulgata adhibita est pro lectionibus biblicis Officii lectionis et Vigiliarum, item pro lectionibus brevibus Laudum, Vesperarum, Horæ Tertię, Sextę, Nonę et Completorii pariterque pro omnibus canticis Veteris et Novi Testamenti.

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV© Breviario Digitale
2014

2) Quidam biblici textus, qui in priore editione indicati desunt in Novæ Vulgatæ versione, vel in ista aliam induunt significationem, ita ut minus apti evadant ad finem ob quem sunt selecti, non amplius inveniuntur atque eorum loco aptiores textus proponuntur.

3) Psalmorum textus, in editione Novæ Vulgatæ ulterius revisus, talis in hac Liturgiæ Horarum editione assumitur.

4) Responsoria Officii lectionis iuxta textum Novæ Vulgatæ sunt revisa, nisi forte peculiaris ratio compositionis vel traditionis vel musicæ melodiæ vel liturgicæ notæ immutationem textus excluderet.

5) Novæ antiphonæ *ad Benedictus* et *ad Magnificat* Evangelio, ex quo depromuntur, conformes in dominicis et sollemnitatibus plerumque sunt inductæ.

6) Hymnorum redactio refertur, sedula cura perpolitata.

7) In lectionibus biblicis longioribus, in psalmis et canticis tum Veteris quam Novi Testamenti singuli versiculi propriis ornantur numeris, prout in Bibliorum libris communiter prostant.

8) In præsentī editione psalmi duplici prænotantur numero. Primo loco numerus signatus est, quem versio græca, a Septuaginta nuncupata, antiqua Vulgata versio et usus a Patribus et Liturgia traditus semper prætulerunt. Numerus vero textui hebraico peculiaris, et sæpe nostris diebus in editionibus et dissertationibus adhibitus, secundo loco additur, inter uncōs.

9) In appendicem alii additi sunt textus, nempe formulæ benedictionis sollemnis et actus pænitentialis ex Missali Romano deprompti.

Quæ notæ supra indicatæ necnon ceteræ minoris momenti immutationes inductæ finem habent ulterius favendi illi suavi ac fructuosæ intellegentiæ ne-

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

cessitudinum, quæ intercedunt inter celebrationem Liturgiæ Horarum et eucharisticam celebrationem necnon vero inter istas et annum liturgicum, qui « peculiari sacramentali vi et efficacia pollet eo quod ipse Christus est qui in suis mysteriis, vel in Sanctorum, præcipue vero Matris suæ, memoriis, immensæ misericordiæ iter pergit, ita ut christifideles Redemptionis mysteria non modo commemorent ac meditentur sed ea attingant, cum eis communicent ac per eadem vivant » (*Cæremoniale Episcoporum*, n. 231).

Hanc editionem alteram Liturgiæ Horarum Summus Pontifex Ioannes Paulus II Auctoritate Sua Apostolica approbavit et Congregatio pro Cultu Divino nunc promulgat atque typicam esse declarat. Quapropter ipsa editio, lingua latina exarata, statim ac prodierit vigere incipiet; editiones autem linguis vernaculis, ad normam editionis typicæ alterius apparatus, a die quem singulæ Conferentiæ Episcoporum statuerint.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Congregationis pro Cultu Divino, die 7 aprilis 1985, dominica Paschæ, in Resurrectione Domini.

✠ AUGUSTINUS MAYER
Archiep. tit. Satrianensis
Pro-Præfectus

✠ VERGILIUS NOÈ
Archiep. tit. Vercariensis
a Secretis

Decretum

Tomo IV

pag. 10

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Ad Invitorium

Ant. Iesum Christum, regem regum, veníte, adorémus.

Psalmus invitatorius, ut in **Ordinario**, 515.

Ad Officium lectionis

HYMNUS

Iesu, rex admirábilis,
et triumphátor nóbilis,
dulcédo ineffábilis,
totus desiderábilis:

Rex virtútum, rex glóriæ,
rex insígnis victóriæ,
Iesu, largítor grátiaë,
honor cæléstis cúriæ:

Te cæli chorus prædicat
et tuas laudes réplicat.
Iesus orbem lætíficat
et nos Deo pacíficat.

Iesus in pace ímperat,
quæ omnem sensum súperat,
hanc semper mens desíderat
et illo frui próperat.

Iam prosequámur láudibus
Iesum, hymnis et précibus,
ut nos donet cæléstibus
cum ipso frui sédibus.

Iesu, flos matris vírginis,
amor nostræ dulcédinis,
laus tibi sine términis,
regnum beatitúdinis. Amen.

PSALMODIA

Ant. 1 Ego constitútus sum rex ab eo super Sion,
montem sanctum eius, prædicans præcéptum eius.

Sollemnitates

D. N. Iesu Christi
universorum regis

Ad Invitorium

pag. 474

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Psalmus 2

- ¹ Quare fremuérunt gentes, *
et pópuli meditáti sunt inánia?
- ² Astitérunt reges terræ, †
et príncipes convenérunt in unum *
advérsus Dóminum et advérsus christum eius:
- ³ «Dirumpámus víncula eórum *
et proiciámus a nobis iugum ipsórum! ».
- ⁴ Qui hábitat in cælis, irridébit eos, *
Dóminus subsannábit eos.
- ⁵ Tunc loquétur ad eos in ira sua *
et in furóre suo conturbábit eos:
- ⁶ «Ego autem constítui regem meum *
super Sion, montem sanctum meum! ».
- ⁷ Prædicábo decretum eius. †
Dóminus dixit ad me: « Fílius meus es tu; *
ego hódie génui te.
- ⁸ Póstula a me,
et dabo tibi gentes hereditátem tuam *
et possessiónem tuam términos terræ.
- ⁹ Reges eos in virga férrea *
et tamquam vas fíguli confrínges eos ».
- ¹⁰ Et nunc, reges, intelligíte; *
erudímini, qui iudicátis terram.
- ¹¹ Servíte Dómino in timóre *
et exsultáte ei cum tremóre.
- ¹² Apprehéndite disciplínam, †
ne quando irascátur, et pereátis de via, *
cum exárserit in brevi ira eius.
- Beáti omnes, *
qui confídunt in eo.

Ant. Ego constitútus sum rex ab eo super Sion,
montem sanctum eius, prædicans præcéptum eius.

Ant. 2 Adorábunt eum omnes reges, omnes gentes
sérvient ei.

Sollemnitates
D. N. Iesu Christi
universorum regis
Ad Off Lectionis
pag. 475

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

Psalmus 71 (72)

I

- ¹ Deus, iudícium tuum regi da *
et iustítiam tuam fílio regis;
- ² iúdicet pópulum tuum in iustítia *
et páuperes tuos in iudício.
- ³ Afferant montes pacem pópulo, *
et colles iustítiam.
- ⁴ Iudicábit páuperes pópuli †
et salvos fáciet fílios ínopis
et humiliábit calumniatórem.
- ⁵ Et permanébit cum sole et ante lunam *
in generatióne et generatióne.
- ⁶ Descéndet sicut plúvia in gramen, *
et sicut imber írrigans terram.
- ⁷ Florébit in diébus eius iustítia,
et abundántia pacis, *
donec auferátur luna.
- ⁸ Et dominábitur a mari usque ad mare *
et a Flúmine usque ad términos orbis terrárum.
- ⁹ Coram illo prócident incolæ desérti, *
et inimíci eius terram lingent.
- ¹⁰ Reges Tharsis et ínsulæ múnera ófferent, *
reges Arabum et Saba dona addúcent.
- ¹¹ Et adorábunt eum omnes reges, *
omnes gentes sérvient ei.

Ant. Adorábunt eum omnes reges, omnes gentes sérvient ei.

Ant. 3 Benedicéntur in ipso omnes tribus terræ,
omnes gentes magnificábunt eum.

II

- ¹² Quia liberábit ínopem clamántem *
et páuperem, cui non erat adiútor.
- ¹³ Parcet páuperi et ínopi *
et ánimas páuperum salvas fáciet.

Sollemnitates

D. N. Iesu Christi
universorum regis

Ad Off Lectionis

pag. 476

SUMMARIUM

DE TEMPORE

SOLLEMNITATES

ORDINARIUM

PSALTERIUM

COMPLETORIUM

REDITUM

COMPLEMENTARIS

SANCTIS

COMMUNIA

DEFUNCTORUM

APPENDIX

INDICES

Liturgia Horarum
tomo IV

© Breviario Digitale
2014

- ¹⁴ Ex oppressióne et violéntia rédimet ánimas eórum, *
et pretiósus erit sanguis eórum coram illo.
- ¹⁵ Et vivet, et dábitur ei de auro Arábiæ, †
et orábunt pro ipso semper; *
tota die benedícent ei.
- ¹⁶ Et erit ubértas fruménti in terra, *
in summis móntium fluctuábit,
sicut Líbanus fructus eius; *
et florébunt de civitáte sicut fenum terræ.
- ¹⁷ Sit nomen eius benedíctum in sæcula, *
ante solem permanébit nomen eius.
Et benedicéntur in ipso omnes tribus terræ, *
omnes gentes magnificábunt eum.
- ¹⁸ Benedíctus Dóminus Deus, Deus Israel, *
qui facit mirabília solus.
- ¹⁹ Et benedíctum nomen maiestátis eius in ætérnum; *
et replébitur maiestáte eius omnis terra. Fiat, fiat.